
Šumava I Obsah

Tajemné tvary lesní půdy
Les promlouvá svou tajnou řečí a vypráví příběhy 
své historie. Stačí se jen dívat.

Zhůří u Rejštejna
Jedno z krásných šumavských míst nad kterým ale visí hrozba.

A copak to tam chytáte?
Nárazové pasti, fotopasti, výzkumníci - prvky společného 
monitoringu Šumavy.

Kdyby přišla kůrovcová gradace o rok dřív, 
tak by se NP Bavorský les asi nerozšiřoval
Rozhovor s Josefem Wanningerem, který připravoval před 
20 lety rozšíření NP Bavorský les.

Kočka divoká na Šumavě
Navrací se ztracená šelma do Čech a na Šumavu?

Přírodní park Bavorský les
„Přírodě na stopě" je mottem dnes již padesátiletého sou
seda.

Národný park Malá Fatra
Přibližme si krásu a tajuplnost čtvrtých nejvyšších hor 
Slovenska.

Průvodci divočinou
Již desátým rokem doprovází do divokých částí Šumavy 
malé skupinky za poznáním.

O jedné šumavské pile u hraničních potoků
Bývalou Reichartovu pilu nedaleko Bučiny dnes připome
nou pouze torza v trávě.

Karl Pascher von Osserburg
„Stavitel" nejen tunelu na Špičáku, který v té době neměl 
v Rakousku-Uhersku obdoby.

15 let skleněného oltáře
Díky Vladimíře Tesařové se stal kostel na Dobré Vodě 
u Hartmanic doslova evropským unikátem.

Běhej, dokud můžeš
Ultra maratónec René Kujan, přezdívaný také český 
Forrest Gump, na Šumavě.

Údolí Pstružné
Tip na výlet za malebnou šumavskou krajinou a její historií.

Putování za památnými stromy -11. díl
Javor na Popelné a buk na Výhledech

Šumava před sto lety na snímcích 
Fotoateliéru Seidel VII.
Šumavské železnice

Aktuality

podzim 2017 | 3


